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Beilage II.
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"Aorartöerger Landesfondes
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1893.
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Anmerkung

1

2

3

4

Krankenverpflegs - Kosten - Er
sätze....................................

Schub- undZwänglingskosten- 
Ersätze..............................

Landesfonds-Zuschläge . . 
20% der Grund-, Erwerb- und 
Einkommensteuer und 10% der 
Hauszins- und Hausklassensteuer. 

Verschiedene......

486

2813

70459

9975

02

lr/io

53

03

1100

2800

71000

2000

1100

2800

74000

2000

ad 1, Ä und 4. Die Ansätze sind 
jenen des Vorjahres gleich beibehalten, 

ad 3. Bei Rubrik Landesfonds
zuschläge gibt die Erhöhung der ärar. 
Steuervorschreibung unter Beibehaltung 
der Umlagsprozente des Vorjahres eine 
Vermehrung von 3000 fl.

Nach der von der k. k. Finanz-LandeS- 
Direction in Innsbruck mitgetheiltm 
Nachweisung betragen die ärar. Staats
steuern und zwar:

a) Grundsteuer . . 147.589 fl.
Erwerbsteuer . . 61.084 fl.
Einkomm nsteuer 114.451 fl.i

Zusammen 323.124 fl. 
Hievon 20% Zuschläge machen 64.624 fl. 
80 fr.

b) Die Hauszinssteuer 48 341 fl. 
Hausklassensteuer . 49.857 fl.

Zusammen 98.198 fl. 
Hievon 10% Zuschläge machen 9819 fl. 
80 fr., daher an Zuschlägen rund 74.000 fl. 

ad 4. kommt zur Aufklärung des 
Unterschiedes zwischen dem Rechnungs
Ergebnis pro 1891 und den Präliminar
Ansätzen pro 1892 und 1893 zu bemerken, 
daß in diesem Ergeb' is das Jahr 1891 
außerordentliche, nicht wiederkehrende 
Einnahmen im Belange von mehr als 
6000 st. Aufnahme gefunden haben.

1
*

83733 69%o 76900 79000

Bregenz, den 7. September 1892.
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Anmerkung
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K 8?

1 Verwaltungs-Auslagen . . 124 74 300 300

2 Kranken-, Irren-, Findel- und 
Gebärhauskosten . . 6578 64 8000 8000

Sämmtliche Erfordernis-Ansätze, mit 
Ausnahme Post 4 „Beiträge" entsprechen 
dem Voranschläge pro 1892.

Die auf Grund der bestehenden Aerar-
A Jmpfauslagen........................ 950 81 1200 1200 Steuervorschreibung mit Beibehaltung der 

gleichen Umlagsprozente des Vorjahres 
entfallende Mehreinnahme an Landes
fonds-Zuschlägen von 3000 fl., bietet für

4 Beiträge.................................... 19382 77 12000 15000 diese Rubrik eine erwünschte Erhöhung,

5 6240 78 7200 7200

da, wie die Erfahrung lehrt, die Gesuche 
um Unterstützungen und Beiträge in 
mannigfachster Weise an das Land 
herantreten, welche im allgemeinen Inter
esse Würdigung und Berücksichtigung

Schub- und Zwänglingskosten

finden sollen.

6 Gendarmerie-Bequartierung. 3408 375Ao 3600 3600

7 Vorspanns-Auslagen . . . 1487 82 2000 2000

8 Prämien für Raubthier-Er-
legung.............................. 10 — 100 100

9 Verschiedenes........................ 6360 19 20000 20000

10 Landschaftlicher Haushalt . 8251 57 12000 12000

11 Zahlungen an der Bauschuld
der Landes-Jrren-Anstalt 210 — 10500 10500

Summa fl. 73845 697io 76900 79900

Der Landes-Ausschuß in Vorarlberg.
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